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WO-KS.0012.1.14.2021 

 

Protokół nr 37/21 

posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Sebastian Czwojda, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.  

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:     Sebastian Czwojda, 

 Wiceprzewodniczący:     Maciej Malczyk, 

 Członkowie:      Damian Walczak, 

Maciej Biskup, 

Krzysztof Deutsch, 

Marcin Krawiec, 

Piotr Kogut. 

 

Nieobecna była Patrycja Andrzejewska-Kmiecik. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Starosta Robert Marcinkowski, 

 Skarbnik Hanna Danek, 

 Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak, 

 Kierownik Referatu ds. dróg Tomasz Langner. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Sebastian Czwojda przedstawił porządek obrad. 

 

Przewodniczący Sebastian Czwojda złożył wniosek formalny o dodanie punktu 5) o treści: 

„Zapoznanie z Uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu.” 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 

2 radnych. 

Porządek obrad po zmianach został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 

podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Porządek obrad Nr 37/21 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

a) wydatków budżetu powiatu, które w 2021 r. nie wygasają z upływem roku 

budżetowego, 
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b) zmiany uchwały Nr XXXIV/25/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 25 listopada 

2021 r. w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usuwanie 

i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych 

w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu, 

c) zmiany budżetu powiatu na 2021 r., 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031, 

e) wystąpienia powiatu gostyńskiego ze Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości 

Powiatu Gostyńskiego z siedzibą w Gostyniu. 

5. Zaopiniowanie informacji o wykonanych zadaniach inwestycyjnych i remontowych na 

drogach powiatowych oraz o przygotowaniu do akcji zimowej. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Ad 4 a) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wydatków budżetu powiatu, które 

w 2021 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wydatków budżetu powiatu, 

które w 2021 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 4 b) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/25/21 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości 

opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów 

powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu przedstawił 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak.  

 

Radny Marcin Krawiec zapytał jak wygląda ta sytuacja w sąsiednich powiatach i czy jest taka  

możliwość, aby wspólnie z nimi ten problem rozwiązać, czy jest to technicznie możliwe. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak odpowiedział, że firma, która 

dotychczas realizowała to zadanie w ostatnich 4 latach jest z Jarocina, jest to sprawna dobrze 

wykonująca swoje zadania firma, dysponująca odpowiednim parkiem maszynowym. Jesteśmy 

po wstępnych rozmowach z tą firmą, czekamy na decyzję radnych w tej sprawie, ponieważ 

firma zgodziła się na podpisanie umowy za oferowane w uchwale stawki. Są to maksymalne 

stawki proponowane przez Ministra Finansów.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/25/21 

Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia na 2022 rok 

wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz 

wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia 

pojazdu Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 

podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 4 c) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. 

przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2021 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas 

nieobecności 2 radnych. 

 

Na posiedzenie przybył radny Damian Walczak. 

 

Ad 4 d) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031 przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031 Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnej. 

 

Ad 4 e) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wystąpienia powiatu gostyńskiego ze 

Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego z siedzibą w Gostyniu 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Radny Marcin Krawiec zapytał o inicjatywy, które zostały zaproponowane przez powiat i nie 

zostały zaakceptowane przez Zarząd i Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia. Jakie to były 

inicjatywy. Drugie pytanie dotyczące możliwości korzystania mieszkańców gmin Krobia i Borek 

z działalności Stowarzyszenia, czy nie mogą w ogóle korzystać z oferty Stowarzyszenia. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że mieszkańcy Gminy Krobia i Borek ponoszą 

częściową opłatę  za to, że ich gminy nie są członkami Stowarzyszenia. Tak więc w kontekście 

powiatu nie są traktowani na równi z mieszkańcami gmin członkowskich. Odpowiadając na 

pierwsze pytanie, wyjaśnił, że w lutym 2021 roku zwrócił się do Pana Prezesa Stowarzyszenia 

z propozycją zmian w 5 aspektach. Pierwszą propozycją było wystąpienie powiatu ze 

Stowarzyszenia i rozpoczęcie współpracy w innej formie; drugą było wystąpienie ze 

Stowarzyszenia i pozostawienie w budżecie porównywalnej kwoty i możliwość pozyskania jej 

przez otwarty konkurs ofert; trzecia propozycja to jest pozostanie powiatu w Stowarzyszeniu 

z jednoczesnym zmniejszeniem składki członkowskiej powiatu; czwartą propozycją było 

pozostanie w Stowarzyszeniu z jednoczesnym wprowadzeniem zmian w Statucie 

Stowarzyszenia dotyczącej sposobu głosowania w przypadku podejmowania uchwał; piąta 

propozycja dotyczyła zmiany naliczania składki członkowskiej dla powiatu np. 1 zł na 1 

mieszkańca. Niestety żaden z tych pomysłów nie został zrealizowany.   

Przewodniczący Sebastian Czwojda zapytał kto w imieniu powiatu prowadził negocjacje 

z gminami, jak wyglądał proces negocjacyjny i ile było spotkań.   

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że najpierw zostało skierowane oficjalne 

pismo, następnie odbył się proces podejmowania decyzji, do którego uprawnione jest walne 

zgromadzenie. Były rozmowy na walnym zgromadzeniu. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zapytał, czy zostały podjęte jakieś działania w kierunku 

pozyskania Gminy Borek i Gminy Krobia na członków Stowarzyszenia. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że Stowarzyszenie straciło charakter powiatowy 

w momencie wystąpienia z niego tych dwóch gmin. Powiat inicjował rozmowy na temat 

powrotu tych gmin, były prowadzone rozmowy z obecnym Burmistrzem Gminy Krobia oraz 

z Burmistrzem Gminy Borek i uzyskano informację, że na chwilę obecną takich decyzji nie ma. 
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Stąd też propozycja złożona na Zarządzie. Wróciliśmy do tego tematu na Konwencie Wójtów 

i Burmistrzów, gdzie nie wykluczono możliwości powrotu obu gmin do Stowarzyszenia, 

zaproszono Prezesa na rozmowy i sprawa jest w toku. Dodał, że wystąpienie Powiatu 

Gostyńskiego ze Stowarzyszenia nastąpi z zachowaniem pół rocznej karencji, a więc nastąpi 

najwcześniej 1 lipca 2022 roku, a w tym czasie Powiat będzie płacił składki i może też odstąpić 

od decyzji o wystąpieniu. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda wyjaśnił, że nie będzie brał udziału w głosowaniu, 

ponieważ uważa, że ta uchwała powinna zostać wycofana z obrad.  

Radny Damian Walczak poinformował, że przekonały go argumenty związane z tym, że  

sposób finansowania zadań z zakresu rozwoju przedsiębiorczości może być inny, co być może 

pozwoli nam na lepszą kontrolę i sprawniejsze reagowanie. Dlatego poparł on na posiedzeniu 

Zarządu tą uchwałę. Z drugiej strony patrząc na negatywną opinię Komisji Samorządowo-

Organizacyjnej oraz wątpliwości wyrażane przez członków Komisji Budżetu być może 

powinniśmy się uzbroić w cierpliwość i jeszcze chwilę dać Stowarzyszeniu na realizację zmian.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że najważniejszym elementem, który pozwalałby 

z czystym sumieniem funkcjonować w Stowarzyszeniu jest dołączenie brakujących dwóch 

gmin i stworzenie jednolitego wsparcia dla przedsiębiorców i mieszkańców z całego powiatu.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wystąpienia powiatu 

gostyńskiego ze Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego 

z siedzibą w Gostyniu Komisja zaopiniowała negatywnie w wyniku głosowania: 2 głosy 

„za”, 3 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”, 1 brak głosu, 1 osoba nieobecna. 

 

Ad 5) 

Zapoznanie z Uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

w sprawie: 

a) wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gostyńskiego, 

b) wyrażenia opinii o projekcie budżetu Powiatu Gostyńskiego na 2022 rok, 

c) wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Powiatu 

Gostyńskiego. 

 

Uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 6) 

Informację o wykonanych zadaniach inwestycyjnych i remontowych na drogach powiatowych 

oraz o przygotowaniu do akcji zimowej przedstawił Kierownik Referatu ds. dróg Tomasz 

Langner. 

 

Radny Maciej Malczyk zapytał o to, jak przebiegało rozpoczęcie akcji zima, czy wszystko było 

w porządku, nie pojawiły się problemy.  

Kierownik Referatu ds. dróg Tomasz Langner odpowiedział, że nie było w tym roku 

większych problemów. W Łęce Wielkiej były jakieś zastrzeżenia i nie wielkie problemy na 

początku sezonu zimowego, w tej chwili już jest wszystko dobrze. 

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie dotyczące uwag w pozycjach np. 12, 16, 17 jest brak 

ofert. Czy faktycznie nie było żadnych ofert złożonych. 

Kierownik Referatu ds. dróg Tomasz Langner odpowiedział, że w rzeczywistości tak było. 

Wszczęliśmy postępowanie w miesiącu październiku i naprawdę były trudności w pozyskaniu 

wykonawców, więc trzeba było kilka razy wszczynać postępowanie z powodu braku 
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wpływających ofert. Wiąże się to głównie z brakiem wolnych terminów wśród wykonawców. 

Inwestycje, na które nie było ofert najpewniej będą wykonane w przyszłym roku.  

Radny Maciej Malczyk zapytał, czy są obawy o drastyczny wzrost cen tych usług. Dopytał też 

o postępowania, które są w toku przetargu, ponieważ jest ich dość dużo. 

Kierownik Referatu ds. dróg Tomasz Langner powiedział, że już jest widoczna tendencja 

wzrostowa, w tej chwili nie potrafimy przewidzieć o ile wzrosną kwoty tych inwestycji. Dodał, 

że inwestycje w toku postępowania przetargowego to są remonty przejść dla pieszych, jest ich 

16. W tym momencie mamy już konkretne oferty i lada dzień przystąpimy do podpisania umów 

z wykonawcami.  

Przewodniczący Sebastian Czwojda poinformował, że w dniu poprzednim na posiedzeniu 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego padł 

pomysł, aby zmniejszyć inwestycje na drogach, a zaoszczędzone pieniądze przeznaczyć na 

pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla rodzin z dysfunkcjami i dla dzieci w szkołach. Czy 

jest taka możliwość, aby zmniejszyć inwestycje na drogach.  

Kierownik Referatu ds. dróg Tomasz Langner odpowiedział, że zadaniem powiatu jest 

zapewnienie dobrego stanu dróg i bezpieczeństwa na drogach powiatowych, co biorąc pod 

uwagę wzrost cen, będzie wymagało zwiększenia nakładów finansowych na te inwestycje. 

Dlatego nie widzi możliwości zmniejszenia środków na inwestycje drogowe.  

Radny Damian Walczak poruszył temat wykonania mapy drogowej zawierającej wykaz dróg 

powiatowych, które nadają się do tego, aby wyremontować je w technologii „Slurry-Seal”. Ta 

metoda jest tańsza i wtedy można poprzesuwać wydatki według potrzeb. 

 

Komisja zaopiniowała informację o wykonanych zadaniach inwestycyjnych 

i remontowych na drogach powiatowych oraz o przygotowaniu do akcji zimowej 

pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnej. 

 

Ad 6) 

Wolne głosy i wnioski. 

 

Radny Marcin Krawiec poruszył temat organizacji szkolenia dotyczącego uchwały w sprawie 

budżetu powiatu. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, co będzie zawierała autopoprawka do budżetu 

powiatu przedstawiona pod obrady Zarządu Powiatu. 

 

Ad 7) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął 37 posiedzenie Komisji.  

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

/-/ Sebastian Czwojda 

 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska  


